THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Số:         /QĐ-TTg
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng  5 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế hoạt động, tiếp nhận, xử lý của hệ thống thông tin liên lạc phục vụ công tác ứng phó sự cố, thiên tai và

tìm kiếm, cứu nạn sử dụng số điện thoại 112.

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Viễn thông ngày 23 tháng 11 năm 2009;

Căn cứ Luật Phòng chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21 tháng 3 năm 2017 của Chính phủ về quy định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm, cứu nạn;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động, tiếp nhận và xử lý của hệ thống thông tin liên lạc phục vụ công tác ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm, cứu nạn sử dụng số điện thoại 112.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chủ tịch Ủy ban Quốc gia ứng phó sự cố, thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn, Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông, Trưởng ban chỉ đạo Trung ương về phòng chống thiên tai, các Bộ trưởng, Thủ trưởng các cơ quan ngang bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP;

- UBQG Ứng phó Sự cố, Thiên tai và TKCN;

- BCĐ Trung ương về Phòng chống thiên tai;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Cổng TTĐT Chính phủ;
- VP UBQG Ứng phó sự cố, thiên tai và TKCN;

- Tập đoàn Bưu chính-Viễn thông Việt Nam;

- Tập đoàn Viễn thông Quân đội Viettel;

- Lưu: VT, TTĐH; K103.
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Xuân Phúc